
 
 

UCHWAŁA NR LVI/409/2022 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Ośrodek Zdrowia w Mircu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022r. poz. 559, z późn.zm.) w związku z art. 6 ust.2 pkt 3 i  art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022r. poz. 633, z późn.zm.) Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Zdrowia w Mircu 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXI/124/2012 Rady Gminy w Mircu z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodek Zdrowia w Mircu (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego poz. 2180, poz. 2482, z 2020r. poz.2822, z 2022r. poz. 1886) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Do celów i zadań Ośrodka Zdrowia należy zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych 
w zakresie: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej; 

3) stomatologii; 

4) rehabilitacji medycznej; 

5) kardiologii. 

2. Ośrodek Zdrowia prowadzi rejestr usług medycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
w tym zakresie.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Do zadań Ośrodka Zdrowia należy w szczególności: 

1) dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności oraz określenie potrzeb w zakresie ich zaspokajania; 

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych profilaktycznych, leczniczych oraz pielęgniarskich z zakresu 
medycyn ogólnej, rodzinnej, pediatrii i kardiologii, wykonywanych w ramach ambulatoryjnej 
i środowiskowej opieki zdrowotnej; 

3) objęcie opieką profilaktyczną populacji wieku rozwojowego, kobiet w ciąży, porodu i połogu oraz 
chorych wymagających opieki medycznej; 

4) prowadzenie czynnego poradnictwa; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 151



5) udzielenie porad lekarskich w warunkach ambulatoryjnych i w domu chorego; 

6) orzekanie o stanie zdrowia, a tym samym o czasowej niezdolności do pracy; 

7) prowadzenie nadzoru sanitarnego, zapobiegawczego i szerzenie oświaty zdrowotnej, w szczególności 
prowadzenie szczepień ochronnych; 

8) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski żywiołowe, katastrofy, 
epidemie); 

9) organizowanie medycyny i higieny szkolnej; 

10) współpraca ze szpitalami, poradniami specjalistycznymi, pogotowiem i innymi jednostkami dla 
zapewnienia prawidłowej diagnostyki, leczenia pacjentów i ciągłości postępowania; 

11) czynności nie wymienione wyżej nie wynikające z bieżących potrzeb zdrowotnych lub medyczno-
społecznych, zlecone do wykonania przez organy administracji państwowej. 

2. Do zadań Ośrodka Zdrowia należy udzielanie świadczeń zdrowotnych w następujących dziedzinach 
medycyny: 

1) medycyny rodzinnej; 

2) pediatrii; 

3) położnictwa i ginekologii; 

4) stomatologii zachowawczej; 

5) pediatrii; 

6) rehabilitacji medycznej; 

7) kardiologii.”; 

3) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Ośrodek Zdrowia stanowi jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu ustawy. 

2. W skład Ośrodka Zdrowia wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) działalności podstawowej – dział medyczny: 

a) w Ośrodku Zdrowia z siedzibą w Mircu: 

- Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

- Poradnia dla Dzieci, 

- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 

- Poradnia Stomatologiczna, 

- Gabinet Medycyny Szkolnej, 

- Poradnia Pielęgniarki i Położnej-Środowiskowej, 

- Ośrodek Rehabilitacji Ambulatoryjnej, 

- Poradnia Kardiologiczna, 

b) w Ośrodku Zdrowia z siedzibą w Jagodnem: 

- Poradnia Lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

- Poradnia dla Dzieci, 

- Gabinet Medycyny Szkolnej, 

- Poradnia Pielęgniarki Środowiskowej – Szkolnej, 

- Poradnia Stomatologiczna; 

2) działalności pomocniczej – dział niemedyczny: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 151



a) administracja, 

b) personel pomocniczy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Jan Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 151


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 8 (8)

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (10)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (11)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (12)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 5 (13)


	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b





	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-01-09T09:26:07+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




